
 

 

UCHWAŁA NR IX/66/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego 

przez Gminę Miłakowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 w zw. z art. 44 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Miłakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Miłakowo 

w wymiarze do 9 godzin dziennie, 5 dni roboczych w tygodniu oprócz świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 2. 1. Miesięczna opłata za pobyt jednego dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę 

Miłakowo jest stała i wynosi 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100). 

2. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w 

procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 wynosi 1 900,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc dziewięćset złotych 00/100). 

3. W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez 

względu na liczbę dni nieobecności. 

4. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności dziennego opiekuna uzasadnionego 

nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci oraz w okresie zamknięcia 

dziennego opiekuna z powodu przerwy wakacyjnej przysługuje zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka 

u dziennego opiekuna proporcjonalnie do liczby dni miesiąca, w którym dzienny opiekun nie świadczył usług. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 1 i 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w wysokości 0,5 % minimalnego 

wynagrodzenia za pracę za każdy dzień pobytu dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę 

Miłakowo.  

2. W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna opłata za wyżywienie podlega 

proporcjonalnemu zwrotowi w wysokości stanowiącej iloczyn dni nieobecności i wysokości dziennej stawki 

żywieniowej, pod warunkiem poinformowania dziennego opiekuna przez rodziców/opiekunów prawnych, do 

godziny 8:00, najpóźniej w pierwszym dniu nieobecności dziecka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 16 stycznia 2025 r.

Poz. 318



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Nagraba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Rodziców, Gmina Miłakowo uzyskała dofinansowanie w ramach 

Resortowego Programu Rozwoju Instytucji Opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch - Pierwszy 

dzienny opiekun w gminie 2024”. Jest to alternatywa dla żłobka i klubu malucha.  

Dzienny opiekun jest osobą posiadającą odpowiednie kwalifikacje do opieki nad dziećmi do lat 3.  

Do zadań dziennego opiekuna należy przede wszystkim zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych 

zbliżonych do warunków domowych, zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz 

edukacyjnej, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka oraz prowadzenie zajęć opiekuńczo-

wychowawczych i edukacyjnych, właściwych do wieku dziecka. 

Pierwszy dzienny opiekun powstanie w budynku zlokalizowanym w Miłakowie przy ulicy Olsztyńskiej 9a. 

Jego uruchomienie planowane jest od stycznia 2025 r.  

Zgodnie z art. 44 i 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 rodzice są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci u dziennego opiekuna. Wysokość opłaty 

u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Miłakowo oraz maksymalną wysokość opłaty za 

wyżywienie ustala Rada Miejska w Miłakowie w drodze uchwały. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 318


		2025-01-16T07:59:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




